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(百万円未満切捨て)

１．2025年２月期第１四半期の連結業績（2024年３月１日～2024年５月31日）

（１）連結経営成績(累計) (％表示は、対前年同四半期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2025年２月期第１四半期 2,046 30.2 147 0.7 154 6.7 115 11.9

2024年２月期第１四半期 1,571 0.6 146 △13.2 144 △21.2 102 △22.7
(注)包括利益 2025年２月期第１四半期 124百万円( 17.6％) 2024年２月期第１四半期 106百万円(△24.3％)

１株当たり
四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
四半期純利益

円 銭 円 銭

2025年２月期第１四半期 25.31 －

2024年２月期第１四半期 22.69 －

（２）連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率

百万円 百万円 ％

2025年２月期第１四半期 6,290 2,892 46.0

2024年２月期 5,965 2,767 46.4
(参考) 自己資本 2025年２月期第１四半期 2,892百万円 2024年２月期 2,767百万円

２．配当の状況

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2024年２月期 － 0.00 － 0.00 0.00

2025年２月期 －

2025年２月期(予想) 0.00 － 0.00 0.00
(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無

３．2025年２月期の連結業績予想（2024年３月１日～2025年２月28日）

(％表示は、対前期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 9,147 22.1 813 22.2 816 20.7 587 118.4 129.10
(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 無



※ 注記事項

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 ： 無

(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 ─社（社名） 、除外 ─社（社名）

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無

（４）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む) 2025年２月期１Ｑ 4,550,300株 2024年２月期 4,550,300株

② 期末自己株式数 2025年２月期１Ｑ 166株 2024年２月期 166株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 2025年２月期１Ｑ 4,550,134株 2024年２月期１Ｑ 4,536,583株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
本資料における予想値及び将来の見通しに関する記述・言明は、弊社が現在入手可能な情報による判断及び仮

定に基づいております。その判断や仮定に内在する不確実性及び事業運営や内外の状況変化により実際に生じる
結果が予測内容とは実質的に異なる可能性があり、弊社は将来予測に関するいかなる内容についてもその確実性
を保証するものではありません。
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１．当四半期決算に関する定性的情報

（１）経営成績に関する説明

当第１四半期連結累計期間における我が国経済は、物価高騰や自動車業界における大幅減産の影響も相まって弱

含みの展開となったものの、今後は各種政策の効果と相まって緩やかに回復していくものと期待されています。他

方、欧米を中心とした物価上昇の再燃、中東情勢の緊迫化や中国経済の減速など先行き不透明感は未だに拭えず、

引き続き世界情勢を注意深く見守る必要があります。

当社グループが属する情報サービス分野においては、人口減少や少子高齢化に伴い人手不足が恒常化する中、経

済社会活動を維持・発展させていくため、人手の代替だけでなく、革新的なサービスの提供にもつながるデジタル

の力を活用し生産性の改善、持続可能性技術への投資という流れのもと、「DX（デジタル・トランスフォーメーシ

ョン）」推進が加速しており、IoT、AI、クラウド、５G、RPA（Robotic Process Automation、ロボットによる業務

の自動化）、FinTech、エッジコンピューティングなどの先端技術を活用したIT投資への需要が引き続き堅調に推移

しました。

このような状況の中で当社グループは、顧客ニーズや企業意識の変化による、問題や不安の解決に対して製品や

サービスの可能性を新たな形にし、発信してまいりました。これらの利用状況は、順調に推移しております。

＜製品・サービスについて＞

・アトラシアン社が提供する「Confluence」「Jira」などを利用する企業に向けた運用伴走支援サービス「サ

ポートプラス」のプランメニューを刷新（2024年5月）

・アトラシアン社が提供するSaaS「Atlassian Cloud（アトラシアン・クラウド）」のEnterprise（エンタープ

ライズ）プラン利用企業限定の支援サービスを開始（2024年4月）

＜市場からの評価について＞

・アトラシアン社が最も優れたパートナーを表彰する「Atlassian Partner of the Year Awards 2023」で、

「クラウド移行部門」を受賞（2024年5月）

・『High-Growth Companies Asia-Pacific 2023』アジア太平洋地域の急成長企業500社に6年連続で選出（2024

年3月）

また、社内においてもDXの推進、働き方改革の実施により、さらなる生産性の向上、コストダウン等を目指し、

情勢に順応した社内改革を推し進めております。今後も全役職員が一丸となり、既存顧客の深耕と新規顧客の獲得

による受注拡大に加えDXの推進を図ってまいります。

以上の結果、当第１四半期連結累計期間の当社グループの経営成績は、売上高は2,046,725千円（前年同期比30.2

％増）、営業利益147,528千円（前年同期比0.7％増）、経常利益154,502千円（前年同期比6.7％増）、親会社株主

に帰属する四半期純利益は115,167千円（前年同期比11.9％増）となりました。

なお、当社グループは「ツールソリューション事業」の単一セグメントであるため、セグメント毎の記載をして

おりません。
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（２）財政状態に関する説明

(資産)

当第１四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ324,692千円増加し、6,290,517千円

（前連結会計年度比5.4％増）となりました。主な要因は、現金及び預金が217,029千円、前払費用が343,623千円増

加した一方で、売掛金及び契約資産が357,173千円減少したことによります。

(負債)

当第１四半期連結会計期間末における負債は、前連結会計年度末に比べ200,034千円増加し、3,397,995千円（前

連結会計年度比6.3％増）となりました。主な要因は、契約負債が376,128千円増加した一方で、買掛金が179,365千

円減少したことによります。

(純資産)

当第１四半期連結会計期間末における純資産は、前連結会計年度末に比べ124,657千円増加し、2,892,522千円

（前連結会計年度比4.5％増）となりました。主な要因は、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上により利益剰

余金が115,167千円増加したことによります。

（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年２月期の業績につきましては、2024年４月12日に公表いたしました業績予想に変更はありません。今後、業

績予想の修正の必要性が生じた場合は、速やかに開示いたします。
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２．四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

前連結会計年度
(2024年２月29日)

当第１四半期連結会計期間
(2024年５月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 3,157,955 3,374,985

売掛金及び契約資産 946,578 589,405

電子記録債権 - 69,036

仕掛品 26,413 29,211

前払費用 1,528,675 1,872,298

その他 34,360 21,909

流動資産合計 5,693,983 5,956,846

固定資産

有形固定資産 84,184 86,152

無形固定資産 37,828 40,417

投資その他の資産 149,829 207,100

固定資産合計 271,842 333,671

資産合計 5,965,825 6,290,517
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(単位：千円)

前連結会計年度
(2024年２月29日)

当第１四半期連結会計期間
(2024年５月31日)

負債の部

流動負債

買掛金 614,785 435,419

未払法人税等 53,785 42,687

契約負債 2,283,865 2,659,993

賞与引当金 65,128 35,172

その他 149,160 193,461

流動負債合計 3,166,725 3,366,735

固定負債

資産除去債務 31,235 31,260

固定負債合計 31,235 31,260

負債合計 3,197,961 3,397,995

純資産の部

株主資本

資本金 350,431 350,431

資本剰余金 385,431 385,431

利益剰余金 2,001,596 2,116,763

自己株式 △604 △604

株主資本合計 2,736,856 2,852,023

その他の包括利益累計額

為替換算調整勘定 31,008 40,499

その他の包括利益累計額合計 31,008 40,499

純資産合計 2,767,864 2,892,522

負債純資産合計 5,965,825 6,290,517
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（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第１四半期連結累計期間

(単位：千円)
前第１四半期連結累計期間

(自 2023年３月１日
至 2023年５月31日)

当第１四半期連結累計期間
(自 2024年３月１日
至 2024年５月31日)

売上高 1,571,643 2,046,725

売上原価 1,056,466 1,429,327

売上総利益 515,177 617,398

販売費及び一般管理費 368,737 469,869

営業利益 146,439 147,528

営業外収益

受取利息 0 4

為替差益 - 6,667

販売奨励金 2,163 301

その他 5 0

営業外収益合計 2,168 6,973

営業外費用

株式交付費 50 -

為替差損 3,786 -

営業外費用合計 3,836 -

経常利益 144,771 154,502

税金等調整前四半期純利益 144,771 154,502

法人税、住民税及び事業税 44,997 49,493

法人税等調整額 △3,147 △10,158

法人税等合計 41,850 39,335

四半期純利益 102,920 115,167

親会社株主に帰属する四半期純利益 102,920 115,167



リックソフト株式会社(4429) 2025年２月期 第１四半期決算短信

7

四半期連結包括利益計算書

第１四半期連結累計期間

(単位：千円)
前第１四半期連結累計期間

(自 2023年３月１日
至 2023年５月31日)

当第１四半期連結累計期間
(自 2024年３月１日
至 2024年５月31日)

四半期純利益 102,920 115,167

その他の包括利益

為替換算調整勘定 3,094 9,490

その他の包括利益合計 3,094 9,490

四半期包括利益 106,014 124,657

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 106,014 124,657
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（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

前第１四半期連結累計期間(自 2023年３月１日 至 2023年５月31日)

１．配当金支払額

該当事項はありません。

２．基準日が当第１四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第１四半期連結会計期間

の末日後となるもの

該当事項はありません。

３．株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

当第１四半期連結累計期間(自 2024年３月１日 至 2024年５月31日)

１．配当金支払額

該当事項はありません。

２．基準日が当第１四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第１四半期連結会計期間

の末日後となるもの

該当事項はありません。

３．株主資本の著しい変動

該当事項はありません。


